
 

Delibera della Giunta Regionale n. 449 del 02/08/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA I CAPITOLI DI SPESA 7357 E 7354

APPARTENENTI A DIVERSI MACROAGGREGATI, AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 3,

L.R. N. 2/2016. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Agosto 2016



 

 

 
 

Il Presidente De Luca e l'Assessore D'Alessio 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 2  del 18 gennaio 2016  ha approvato il 
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016 – 2018 della Regione Campania, in 
conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come 
corretto ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

 
b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 17 del 26 gennaio 2016 ha approvato il 

documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2016-2018 della Regione Campania; 

 
c. che la Giunta Regionale, con la deliberazione n. 52 del 15/02/2016, ha approvato il   bilancio 

gestionale per gli anni 2016, 2017 e 2018, in applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 

CONSIDERATO CHE  
a. con  la deliberazione n. 623 del 15 dicembre 2014 la Giunta Regionale ha stabilito che in seguito 

alla rilevazione di violazioni a norme in materia di sicurezza alimentare, sanità pubblica veterinaria 
le imprese cui sono stati contestati gli illeciti amministrativi ai sensi della L.689/81 
“Depenalizzazione” versano alla Regione Campania le somme relative alle sanzioni pecuniarie 
applicate;  

b. che i proventi delle sanzioni amministrative in materia di sicurezza alimentare e sanità pubblica 
veterinaria  di competenza della D.G. 04  UOD 02  - Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria – 
vengono stanziati sul capitolo di entrata 2454 correlato al capitolo di spesa 7354; 

c. che con deliberazione di G.R.C. n. 236 del 24/05/2016 è stato istituito il nuovo capitolo di spesa 
7357 derivante dalla disaggregazione del capitolo di spesa  7354  denominato “Spese derivanti 
dalle attività di sequestro e confisca – L. 689/81 D.G.R.C. n. 623/2014“correlato al capitolo di 
entrata 2454, avente la seguente classificazione in applicazione del D.Lgs n.118/2011:   

 

Mission
e 

Progr
amm
a 

Titolo Macroag
gregato 

IVLivello Piano 
dei Conti 

CO
FO
G 

Cod. 
ident. 
Spesa 
U.E. 

SIOPE 
codice 
bilancio 

Ric Per.Sani
tà 

Classific
azioneai 
sensi 
dell’art.
20 
D.Lgs 
118/201
1 

13 02 1 103 1.03.01.02.000 07.4 8 1.03.01 3 4 b) 
 

      d.   che  con nota prot. 451733 del 04/07/2016 ad oggetto:” Risorse finanziarie urgenti per equidi 
 confiscati in data 15/04/2016 L.689/81” la UOD 52-06-17 Servizio Territoriale Provinciale di 
 Caserta Centro Regionale Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE) ha chiesto 
 l'assegnazione di ulteriori 60.000/00 euro per le spese di accudimento degli equidi confiscati 
 (attualmente in numero di 19) anche in relazione al protrarsi del periodo di ricovero e a 
 sopraggiunte  ulteriori spese sanitarie;  
  
       RITENUTO CHE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Agosto 2016



 

 

 
 

       a.  per continuare a far fronte alle spese degli equidi confiscati  è  necessario  incrementare il   
 suddetto capitolo di spesa 7357,  di uno  stanziamento di euro 60.000/00  
 (sessantamila/00)  mediante variazione compensativa  col capitolo di spesa 7354 che possiede la 
 necessaria disponibilità; 

 
CONSIDERATO  

a. che  la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 5,  comma 3, della L.R. 18 gennaio 2016, n.2, è 
autorizzata ad adottare variazioni al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio di 
previsione gestionale disponendo storni tra capitoli appartenenti a diverse categorie per le 
entrate, o diversi macroaggregati per le spese;  

 
RITENUTO  
      a. di dover  procedere  alla seguente variazione compensativa in termini di competenza e 
 cassa nel bilancio regionale 2016: 

  
Cap 2016 

spesa 
VARIAZIONE  
        
COMPETENZA 
- 

VARIAZIONE  
     
COMPETENZA 
+ 

VARIAZIONE 
CASSA  
      - 

VARIAZIONE 
CASSA 
    + 

Missione 
Prog. Titolo  

Macro.  

7354 60.000,00  60.000,00  13 – 02 -1 104 

7357  60.000,00  60.000,00 13 – 02 - 1 103 

 
VISTI 

a. la L.R. n. 7/2002; 
b. il  D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”; 
c. il D.Lgs 10 Agosto 2014, n.126; 
d. la D.G.R.C. n.2075 del 29/12/2005 relativa all’approvazione del nuovo sistema di codificazione 

denominato SIOPE; 
e. la L.R. n. 1 del 18/01/2016 Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per 

il triennio 2016- 2018 Regione campania – Legge di stabilità Regionale anno 2016; 
f. la L.R. n. 2 del 18/01/2016 Bilancio di prevsione finanziario per il triennio 2016-2018 della regione 

campania pubblicata sul B.U.R.C. n. 3 del 18/01/2016; 
g. la D.G.R.C. n. 17 del 26/01/2016 “Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di 

Previsione finanziario per il triennio 2016 – 2018”; 
h. la D.G.R.C.n. 52 del 15/02/2016 “ Approvazione bilancio gestionale per gli anni 2016, 2017 e 

2018” 
 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA  
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:    
1. di autorizzare, ai sensi dell'art.5, comma 3, della L.R. 18 gennaio 2016, n.2, una variazione 

compensativa in termini di competenza e cassa nel bilancio regionale 2016 fra i capitoli:  
 1.1 Capitolo di spesa 7357 denominato “Spese derivanti dalle attività di sequestro e confisca- 
 L.689/81 D.G.R.C. n. 623/2014” aumento dello stanziamento di competenza e cassa euro 
 60.000/00,(sessantamila/00)  classificazione in applicazione del D.Lgs 118/2011 come segue:  
 
Mission
e 

Prog. Tit. Macroa
ggregat
o 

IV Livello 
Piano dei Conti 

Cof
og 

Cod. 
U.E. 

Siope Ric. Per. 
San. 

Class. Art. 
20 D.Lgs 
118/2011 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Agosto 2016



 

 

 
 

13 02 1 103 1.03.01.02.000 07.4 8 1.03.01 3 4 b) 
 
 
 1.2  Capitolo di spesa 7354 denominato” Fondi per interventi di miglioramento efficienza e 
 efficacia controlli ufficiali effettuati dal Servizio Sanitario regionale in materia di sicurezza 
 alimentare e sanità pubblica veterinaria DGRC 623/2014” riduzione dello stanziamento di  
 competenza e cassa per euro 60.000/00 (sessantamila/00), classificazione in applicazione del 
 D.Lgs118/2011 come segue: 
 
Mission
e 

Prog. Tit. Macroa
gg.  

IV Livello 
Piano dei 
Conti 

Cof
og 

Cod 
UE 

Siope Ric. Per. San Class. 
Art. 20 
D.Lgs 
118/201
1  

13 02 1 104 1.04.01.02.000 07.4 8 1.05.03 4 4 b) 
 

2. di allegare lo schema di variazione di bilancio, così come da nota prot. 0418122 del 
18/06/2014 del Dipartimento per le Risorse Finanziarie Umane e Strumentali – Direzione 
Generale per le Risorse Finanziarie che forma parte integrante della presente deliberazione;  

 
3. di  inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività, al Capo Dipartimento della 

Salute e delle Risorse Naturali 52-00-00, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, 
Umane e Strumentali 55-00-00 alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale 52- 04, alla Direzione Generale per le 
Risorse Finanziarie 55-13, alla Direzione Generale per le Politiche Agricole Alimentari e 
Forestali 52- 06, al Tesoriere Regionale  e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Agosto 2016


	BURC n. 53 del  3 Agosto 2016

